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Пояснювальна записка 

 

Мета викладання дисципліни: Засвоєння студентами знань з теорії і 

практики ведення фінансового обліку на підприємствах різних форм власності. 

Завдання викладання дисципліни: Вивчення методів і організації 

ведення на підприємствах фінансового обліку активів з використанням 

прогресивних форм і національних стандартів 

Предмет дисципліни: Капітал підприємства у натурально-речовій формі. 

 

Зміст дисципліни 

 

Тема 1. Основи побудови фінансового обліку. 

План 

1. Загальні положення з обліку розрахунків з постачальниками і 

підрядниками. 

2. Первинний облік розрахунків з постачальниками і підрядниками. 

3. Синтетичний та аналітичний облік розрахунків з постачальниками і 

підрядниками. 

4. Відображення розрахунків з постачальниками і підрядниками в облікових 

регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Правове регулювання бухгалтерського обліку та фінансової звітності в 

Україні. Поняття обліку, його види та завдання. Принципи обліку. Предмет, 

об’єкт, метод та методичні прийоми бухгалтерського обліку. Призначення 

бухгалтерського балансу та його будова. Зміни у балансі зумовлені 

господарськими операціями. Рахунки бухгалтерського обліку, їх види та 

побудова. Класифікація рахунків та подвійний запис. Характеристика Плану 

рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських 

операцій підприємств і організацій. Документування, облікова реєстрація та 

форми бухгалтерського обліку. Організація обліку та облікова політика. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Орієнтуватися в нормативній базі з бухгалтерського обліку. Заповнювати 

основні форми звітності. Відображати вплив змін у звітності в результаті 

оформлення господарських операцій. Класифікувати рахунки обліку. 

Заповнювати реквізити первинних документів, регістрів синтетичного обліку, 

сальдово-оборотні відомості. Готувати розпорядчі документи з питань 

організації обліку та облікової політики. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Порядок складання наказу про облікову політику підприємства. Складання 

вхідного балансу, журналу реєстрації господарських операцій, оборотно-

сальдової відомості та вихідного балансу.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Відображати основні господарські операції з активами в первинних 

документах, зведених регістрах синтетичного та аналітичного обліку. 
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Відображати таку інформацію в оборотних відомостях (Головна книга) та 

здійснювати балансове узагальнення. 

 

Тема 2. Облік грошових коштів. 

План 

1. Загальні положення з обліку грошових коштів у касі та на рахунках в 

банку. 

2. Первинний облік грошових коштів у касі та на рахунках в банку. 

3. Синтетичний та аналітичний облік грошових коштів у касі та на рахунках 

в банку и. 

4. Відображення грошових коштів у касі та на рахунках в банку в облікових 

регістрах та фінансовій звітності. 

5. Інвентаризація каси. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Основні поняття з обліку касових операцій та інших коштів, 

характеристику рахунків з обліку грошових коштів, документування касових 

операцій та операцій на рахунках в банках. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Відображати операції з грошовими коштами у первинних документах та на 

рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Порядок первинної реєстрації грошових коштів в касі та на рахунках в 

банку, рахунки обліку грошових коштів та їх кореспонденцію, порядок 

відображення грошових коштів у звітності.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Здійснювати облік грошових коштів у первинних документах та на 

рахунках бухгалтерського обліку у відповідних реєстрах. 

 

Тема 3. Облік короткострокових фінансових інвестицій. 

План 

1. Загальні положення з обліку короткострокових фінансових інвестицій. 

2. Первинний облік короткострокових фінансових інвестицій. 

3. Синтетичний та аналітичний облік короткострокових фінансових 

інвестицій. 

4. Відображення короткострокових фінансових інвестицій в облікових 

регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Поняття векселів та поточних фінансових інвестицій, загальну 

характеристика рахунків з обліку операцій з короткостроковими векселями 

одержаними та поточними фінансовими інвестиціями, порядок документування 

господарських операцій і аналітичний облік фінансових інвестицій. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Відображати операції з векселями та поточними фінансовими інвестиціями 

у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 
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У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Порядок первинного обліку векселів та поточних фінансових інвестицій, 

рахунки обліку операцій з одержаними та поточними фінансовими 

інвестиціями, особливості обліку фінансових інвестицій.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Правильно відображати операції з векселями та поточними фінансовими 

інвестиціями у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку у 

відповідних реєстрах. 

 

Тема 4. Обік довгострокових фінансових інвестицій. 

План 

1. Загальні положення з обліку довгострокових фінансових інвестицій. 

2. Первинний облік довгострокових фінансових інвестицій. 

3. Синтетичний та аналітичний облік довгострокових фінансових 

інвестицій. 

4. Відображення довгострокових фінансових інвестицій в облікових 

регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Поняття векселів та довгострокових фінансових інвестицій, загальну 

характеристика рахунків з обліку операцій з довгостроковими векселями 

одержаними та довгостроковими фінансовими інвестиціями, порядок 

документування господарських операцій і аналітичний облік фінансових 

інвестицій. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Відображати операції з векселями та довгостроковими фінансовими 

інвестиціями у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Порядок первинного обліку векселів та довгострокових фінансових 

інвестицій, рахунки обліку операцій з одержаними та довгостроковими 

фінансовими інвестиціями, особливості обліку фінансових інвестицій.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Правильно відображати операції з векселями та довгостроковими 

фінансовими інвестиціями у первинних документах та на рахунках 

бухгалтерського обліку у відповідних реєстрах. 

 

Тема 5. Облік дебіторської заборгованості. 

План 

1. Загальні положення з обліку дебіторської заборгованості. 

2. Первинний облік дебіторської заборгованості. 

3. Синтетичний та аналітичний облік дебіторської заборгованості. 

4. Відображення дебіторської заборгованості в облікових регістрах та 

фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Облік довгострокової дебіторської заборгованості та відстрочених 
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податкових активів і зобов’язань, визначення основних понять, порядок 

укладання договорів, загальну характеристику рахунків обліку довгострокової 

дебіторської заборгованості, порядок обліку заборгованості за майно, що 

передано у фінансову оренду, порядок обліку одержаних довгострокових 

векселів, облік іншої дебіторської заборгованості. Особливості обліку 

розрахункових операцій та витрат майбутніх періодів, облік товарних та 

нетоварних операцій, облік резервів сумнівних боргів, особливості обліку 

витрат майбутніх періодів. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Відображати операції з дебіторської заборгованості та відстрочених 

податкових активів і зобов’язань у первинних документах та на рахунках 

бухгалтерського обліку. Відображати розрахункові операції та витрати 

майбутніх періодів у первинних документах та на рахунках бухгалтерського 

обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Порядок обліку дебіторської заборгованості та відстрочених податкових 

активів і зобов’язань, рахунки обліку дебіторської заборгованості, порядок 

обліку заборгованості за майно, що передано у фінансову оренду. Порядок 

обліку розрахункових операцій та витрат майбутніх періодів, порядок 

первинної реєстрації товарних та нетоварних операцій, особливості обліку 

резервів сумнівних боргів та витрат майбутніх періодів.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Здійснювати облік дебіторської заборгованості та відстрочених 

податкових активів і зобов’язань у первинних документах та на рахунках 

бухгалтерського обліку у відповідних реєстрах. Правильно відображати 

розрахункові операції та витрати майбутніх періодів у первинних документах 

та на рахунках бухгалтерського обліку у відповідних реєстрах. 

 

Тема 6. Облік основних засобів. 

План 

1. Загальні положення з обліку основних засобів. 

2. Первинний облік основних засобів. 

3. Синтетичний та аналітичний облік основних засобів. 

4. Відображення основних засобів в облікових регістрах та фінансовій 

звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Порядок документування господарських операцій з обліку основних 

засобів, аналітичний облік основних засобів, облік капітального будівництва, 

облік руху основних засобів, облік амортизації основних засобів, особливості 

обліку орендних та лізингових операцій; порядок документування 

господарських операцій з обліку інших необоротних матеріальних активів. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Відображати операції з основними засобами у первинних документах та на 

рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 
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Порядок документування господарських операцій з обліку основних 

засобів, особливості обліку капітальних інвестицій, порядок обліку руху 

основних засобів та облік амортизації основних засобів, специфіку орендних та 

лізингових операцій та порядок документування господарських операцій з 

обліку інших необоротних матеріальних активів.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Правильно відображати операції з основними засобами у первинних 

документах та на рахунках бухгалтерського обліку у відповідних реєстрах. 

 

Тема 7. Облік інших необоротних матеріальних активів. 

План 

1. Загальні положення з обліку інших необоротних матеріальних активів. 

2. Первинний облік інших необоротних матеріальних активів. 

3. Синтетичний та аналітичний облік інших необоротних матеріальних 

активів. 

4. Відображення інших необоротних матеріальних активів в облікових 

регістрах та фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Порядок обліку і документування господарських операцій з обліку інших 

необоротних матеріальних активів, облік їх руху та нарахування амортизації. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Відображати операції з іншими необоротними матеріальними активами у 

первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Порядок документування господарських операцій з обліку інших 

необоротних матеріальних активів.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Правильно відображати операції з іншими необоротними матеріальними 

активами у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку у 

відповідних реєстрах. 

 

Тема 8. Облік нематеріальних активів. 

План 

1. Загальні положення з обліку нематеріальних активів. 

2. Первинний облік нематеріальних активів. 

3. Синтетичний та аналітичний облік нематеріальних активів. 

4. Відображення нематеріальних активів в облікових регістрах та 

фінансовій звітності. 

 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Визначення основних понять нематеріальні активи: визнання, оцінка, 

переоцінка, документування господарських операцій з руху нематеріальних 

активів, особливості обліку негативного гудвілу, порядок амортизації 

нематеріальних активів. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 
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Відображати операції з нематеріальними активами у первинних 

документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Порядок документування господарських операцій з обліку 

нематеріальних активів.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Правильно відображати операції з нематеріальними активами у 

первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку у відповідних 

реєстрах. 

 

Тема 9. Облік запасів. 

План 

1. Визнання та класифікація запасів. 

2. Синтетичний та аналітичний облік запасів. 

3. Первинний облік запасів. 

4. Особливості оцінки запасів. 

5. Облік поступлення та вибуття запасів. 

6. Облік малоцінних та швидкозношуваних предметів. 

7. Облік готової продукції. 

8. Облік товарів. 

9. Облік транспортно-заготівельних витрат. 

10. Особливості обліку тари. 

11. Інвентаризація запасів. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Визначення, визнання та порядок оцінки запасів, особливості розкриття 

інформації про запаси у фінансовій звітності та в примітках до неї, способи 

документування господарських операцій, порядок організації аналітичного 

обліку виробничих запасів, особливість бухгалтерського відображення операцій 

з руху виробничих запасів, поняття, класифікацію та оцінку виробничих 

запасів, загальну характеристика рахунків з обліку виробничих запасів. 

Особливості обліку оборотних малоцінних та швидкозношуваних предметів, 

поняття та класифікацію МШП, характеристику рахунків для обліку оборотних 

МШП, порядок документування господарських операцій та організації 

аналітичного обліку МШП, особливість бухгалтерського відображення 

операцій з руху МШП. Особливості обліку товарів, поняття, класифікацію та 

оцінку товарів, характеристику рахунків для обліку товарів, порядок 

документування господарських операцій, пов’язаних з рухом товарів, порядок 

організації аналітичного обліку товарів, особливість бухгалтерського 

відображення операцій пов’язаних з рухом товарів. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Відображати операції з виробничими запасами, оборотними малоцінними 

та швидкозношуваними предметами, напівфабрикатами, товарами у первинних 

документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Порядок первинної реєстрації та особливості розкриття інформації про 

запаси у фінансовій звітності та в примітках до неї. Особливості 
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бухгалтерського відображення операцій з руху МШП.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Правильно здійснювати операції з виробничими запасами, оборотними 

малоцінними та швидкозношуваними предметами, напівфабрикатами, товарами 

у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

 

Тема 10. Облік витрат виробництва та випуску готової продукції. 

План 

1. Нормативне забезпечення обліку витрат. 

2. Калькулювання собівартості продукції, робіт і послуг. 

3. Методи калькулювання собівартості продукції, робіт і послуг. 

4. Первинний облік витрат виробництва. 

5. Синтетичний облік витрат виробництва. 

6. Облік напівфабрикатів власного виробництва. 

7. Облік браку. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні знати: 

Склад витрат виробництва, етапи обліку витрат виробництва, особливості 

обліку прямих виробничих витрат, основні методи калькулювання, особливості 

обліку браку та напівфабрикатів власного виробництва. Особливості обліку 

готової продукції, поняття та класифікацію готової продукції, характеристику 

рахунків обліку готової продукції, порядок формування первісної вартості 

готової продукції, порядок документування господарських операцій пов’язаних 

з рухом готової продукції, порядок організації аналітичного обліку готової 

продукції, особливість бухгалтерського відображення операцій пов’язаних з 

рухом готової продукції. 

У результаті проведення лекцій студенти повинні вміти: 

Відображати витрати та операції з готовою продукцією у первинних 

документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

У результаті проведення практичних занять студенти повинні знати: 

Склад витрат виробництва, особливості обліку готової продукції, 

особливості обліку її руху та документування таких господарських операцій.  

У результаті проведення практичних занять студенти повинні вміти: 

Правильно відображати витрати та операції з готовою продукцією у 

первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку у відповідних 

реєстрах. 

 

Рекомендована література 

 

1. Закон України від 16.07.99 р. №996-ХІУ «Про бухгалтерський облік і 

фінансову звітність в Україні (зі змінами і доповненнями)». 

2. Закон України від 05.04.01 р. №2374 «Про обіг векселів в Україні». 

3. Указ Президента України від 12.06.95 р. №436/95 «Про застосування 

штрафних санкцій з регулювання обігу готівки (зі змінами)». 

4. Порядок визначення розміру збитків від крадіжок, нестач, знищення 

(псування) матеріальних цінностей. Пост. КМУ від 22.01.96р. №116 (зі 

змінами). 
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5. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань 

та господарських операцій підприємств і організацій. Наказ МФУ від 30.11.99р. 

№291. 

6. Інструкція про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку 

активів, капіталу, зобов'язань та господарських операцій підприємств і 

організацій. Наказ МФУ від 30.11.99р. №291. 

7. Інструкція про службові відрядження в межах України та за кордон. 

Наказ МФУ від 13.08.98р. (зі змінами). 

8. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до 

фінансової звітності». Затверджено наказом МФУ від 31.03.99р. №87.//Все про 

бухгалтерський облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.2-4. 

9. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 2 «Баланс» Затверджено 

наказом МФУ від 31.03.99р. №87 // Все про бухгалтерський облік. №14 (802) 

від13.02.2003р. с.5-9. 

10. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 4 «Звіт про рух 

грошових коштів» Затверджено наказом МФУ від 31.03.99р. №87 (зі змінами і 

доповненнями станом на 05.02.2003р.)// Все про бухгалтерський облік. 

№14(802) від 13.02.2003р. с.13-17. 

11. Положення (стандарт) бухгалтерському обліку 7 «Основні засоби» 

Затверджено наказом МФУ від 27.04.2000р. №92 // Все про бухгалтерський 

облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.23-26. 

12. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 8 «Нематеріальні 

активи» Затверджено наказом МФУ від 18.10.99р. №242 // Все про 

бухгалтерський облік. №14 (802) віді3.02.2003р. с.27-29. 

13. Положепня (стандарт) бухгалтерського обліку 9 «Запаси» Затверджено 

наказом МФУ від 20.10.99р. №246 // Все про бухгалтерський облік. №14 (802) 

віді3.02.2003р. с.30-32. 

14. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 10 «Дебіторської 

заборгованість» Затверджено наказом МФУ від 08.10.99р №2 17 // Все про 

бухгалтерський облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.33-34. 

15. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 12 «Фінансові 

інвестиції» Затверджено наказом МФУ від 26.04.2000р. №91 // Все про 

бухгалтерський облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.37-41. 

16. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 14 «Оренда» 

Затверджено наказом МФУ від 28.07.2000р. №181 // Все про бухгалтерський 

облік. №14 (802) від13.02.2003р. с.47-51. 

17. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 «Витрати» 

Затверджено наказом МФУ від 31.12.99р. №318 // Все про бухгалтерський 

облік. №14 (802) від 13.02.2003р. с.54-57. 

18. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 21 «Вплив змін 

валютних курсів» Затверджено наказом МФУ від 10.08.2000р. №193 // Все про 

бухгалтерський облік. №14 (802) від13.02.2003р. с.67-68. 

19. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 22 “Вплив інфляції” 

Затверджено наказом МФУ від 25.02.2000р. № 147 // Все про бухгалтерський 

облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.88-92. 
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20. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 23 “Розкриття 

інформації щодо пов’язаних сторін” Затверджено наказом МФУ від 

18.06.2001р. № 303 // Все про бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. 

с.92-93. 

21. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 24 “Прибуток на 

акцію” Затверджено наказом МФУ від 16.07.2001р. № 344 // Все про 

бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.93-97. 

22. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 25 “Фінансовий звіт 

суб’єкта малого підприємництва” Затверджено наказом МФУ від 25.02ю2000р. 

№ 39 // Все про бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.97-103. 

23. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 26 “Виплати 

працівникам” Затверджено наказом МФУ від 28.10.2003р. № 601 // Все про 

бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.103-107. 

24. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 27 “ Необоротні 

активи, утримувані для продажу, та припинена діяльність ” Затверджено 

наказом МФУ від 07.11.2003р. № 617 // Все про бухгалтерський облік. № 29 

(174) від17.11.2006р. с.107-109. 

25. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 28 “Зменшення 

корисності активів” Затверджено наказом МФУ від 24.12.2004р. № 817 // Все 

про бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.109-114. 

26. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 29 “Фінансова 

звітність за сегментами” Затверджено наказом МФУ від 19.05.2004р. № 412 // 

Все про бухгалтерський облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.114-122. 

27. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 30 “Біологічні активи” 

Затверджено наказом МФУ від 18.11.2005р. № 790 // Все про бухгалтерський 

облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.67-68. 

28. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 31 “Фінансові витрати” 

Затверджено наказом МФУ від 28.04.2006р. № 415 // Все про бухгалтерський 

облік. № 29 (174) від17.11.2006р. с.122-126. 

29. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 32 “Інвестиційна 

нерухомість” Затверджено наказом МФУ від 02.07.2007р. № 779 // 

www.ligazakon.ua  

30. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 33 “ Витрати на 

розвідку корисних копалин ” Затверджено наказом МФУ від 26.08.2008р. № 

1090 // www.ligazakon.ua  

31. Постанова Правління НБУ від 29.03.01р. №135 «Про безготівкові 

розрахунки в Україні в національній валюті» (зі змінами). 

32. Інструкція про порядок відкриття і використання рахунків у 

національній та іноземній валюті. Постанова Правління НБУ від 18.12.98р. 

№527 (зі змінами і доповненнями від 04.09.02р. №323).  

33. Інструкція про організацію роботи з готівкового обігу установами 

банків України. Постанова Правління НБУ від 19.02.01 р. (зі змінами від 

23.07.02р. №259). 

34. Порядок ведення касових операцій у національній валюті в Україні. 

Постанова Правління НБУ від 19.02.01р. №72 (зі змінами). 

http://www.ligazakon.ua/
http://www.ligazakon.ua/


 11 

35. Положення бухгалтерського обліку операцій в іноземній валюті. 

Затверджено наказом МФУ від 14.02.96р. №29 (зі змінами і доповненнями). 

36. Положення про ведення касових операцій в національній валюті в 

Україні. Затверджено постановою Правління НБУ від 15.12.04р. №637 // Все 

про бухгалтерський облік №11 (1044) від 03.02.05р. 

37. 3авгородній В.П. Бухгалтерський облік в Україні з використанням 

національних стандартів. - К., АСК. 2001. 

38. 45.Сопко В.В. Бухгалтерський облік .-К.:КНЕУ,2001. 
39. Бабіч В.В., Сагова С.В. Фінансовий облік (облік активів) КНЕУ 

Навчальний посібник, 2007 

40. Бенько І.Д., Лучко М.Р. Бухгалтерський облік у зарубіжних країнах 

Київ: Знання Навчальний посібник, 2007 

41. Білуха М. Бухгалтерський облік. – К., 2001. 

42. Бутинець Ф.Ф., Герасимович А.М. та інші. Бухгалтерський фінансовий 

облік. – Житомир. ПП «Рута», 2005. 

43. Бутинець Ф.Ф., Горецька Л.Л. Бух. облік у зарубіжних країнах. – 

Житомир. ПП «Рута», 2002. 

44. Гавриловська Л.М. та ін. Фінансовий облік-1 КНЕУ Навчальний 

посібник, 2007 

45. Гарасим П.М., Десятнюк О.М., Журавель Г.П., Крисоватий А.І., 

Хомин П.Я. Система оподаткування  та її інформаційно-облікове забезпечення 

Київ: Вид-во „Професіонал” Навчальний посібник, 2007 

46. Гарасим П.М., Журавель Г.П.,  Хомин П.Я. Курс управлінського 

обліку Київ: Знання Навчальний посібник, 2007 

47. Гарасим П.М., Журавель Г.П., Хомин П.Я. Курс фінансового обліку 

Київ: Знання Навчальний посібник, 2007 

48. Голов С.Ф., Костюченко В.М. Бухгалтерський облік за міжнародними 

стандартами: приклади та коментарі. - К. «Лібра», 2001. 

49. Горицька Н.Т. Новий бухгалтерський облік. -К. «Техніка», 2001. 

50. Гуцайлюк Л.О., Сопко В.В., Іванечко Ю.М. Бухгалтерський облік у 

бюджетних установах: первинні документи та облікові реєстри Київ: Центр 

навчальної літератури Навчальний посібник, 2007 

51. Даньків Й.Я., Лучко М.Р., Остап’юк М.Я. Бухгалтерський облік в 

галузях економіки. Київ: Знання Навчальний посібник, 2007 

52. Даньків Й.Я., Остап’юк М.Я. Бухгалтерський облік. Київ: Знання 

Підручник  

53. Демиденко Л.М., Субботович Ю.Л. Податкова система Навчальний 

посібник К.: Центр учбової літератури, 2007 

54. Джога Р.Т., Сінельник Л.М. та ін. Облік у бюджетних установах 

КНЕУ Навчальний осібник, 2007 

55. Ждан В.І., Хаустова Є.Б., Колос І.В., Бондаренко О.С. Теорія 

бухгалтерського обліку К.: Центр навчальної літератури Навчальний посібник, 

2006 

56. Журавель Г.П., Хомин П.Я. Звітність підприємств Київ: Вид-во 

„Професіонал”Навчальний посібник, 2007 
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57. Закон України від 24.03.95р. №108/95 ВР «Про оплату праці»(зі 
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